
 

 

 

 

 

 

Národní kolo mezinárodního bienále figurální kresby a malby 

dětí a mládeže 

Celostátní přehlídka výtvarných prací 

Olomouc 2022 

 

 

Česká sekce INSEA ve spolupráci se Základnou umeleckou školou Karola Pádivého v Trenčíně a katedrou 

výtvarné výchovy Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci zve všechny zájemce k účasti na 

mezinárodním výstavním projektu. 

 

Milé kolegyně a kolegové, 

dovolujeme si pozvat všechny učitele a učitelky výtvarné výchovy všech stupňů a typů škol a mimoškolních 

zařízení či edukátorky a edukátory galerií a muzeí k účasti na národním kole mezinárodního bienále figurální 

kresby a malby dětí a mládeže. Mezinárodní bienále je organizováno v rámci projektu Erasmus se 

slovenskými a italskými partnery. 

Tématem soutěžní přehlídky je figura a organizátoři se těší na různá pojetí tohoto tématu, jež rozvinete 

spolu se svými žákyněmi a žáky. Na přehlídku je možné zaslat jak jednotlivé práce, tak kolekce prací i celé 

projekty. Počet prací nebo projektů není omezen, z prostorových důvodů však přijímáme pouze 

dvojrozměrné práce, zejména kresby a malby apod. Registrovat lze práce dětí a mládeže do 19 let (včetně), 

vítány jsou také práce tvůrců se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Všechny zaslané práce budou součástí výstavy v barokní budově Uměleckého centra Univerzity Palackého 

v Olomouci. Každý pedagog a kolektiv obdrží diplom, vybrané práce budou po skončení národního kola 

zaslány na mezinárodní výstavu. Z výstavy vznikne katalog a webová prezentace. 

Všichni zájemci o účast na soutěžní přehlídce mohou své projekty a práce dětí a mládeže přihlašovat 

prostřednictvím webového formuláře na stránkách www.insea.cz. Samotné kolekce prací je třeba opatřit 

doprovodným štítkem s údaji o práci či projektu. Práce je možné zaslat poštou nebo osobně přinést  

a odevzdat na vrátnici Uměleckého centra Univerzity Palackého v Olomouci. 

https://www.insea.cz/bien%C3%A1le
http://www.insea.cz/


Práce, jež postoupí do mezinárodního výběru, se nevracejí, ostatní práce si mohou pedagogové osobně 

vyzvednout po skončení výstavy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pokud to epidemická situace dovolí, výstava bude zahájena vernisáží a pedagogům a žákům nabídneme 

kulturní program. Ocenění účastníci získají hodnotné ceny, pedagogům nabídneme zdarma knižní tituly 

z produkce České sekce INSEA a KVV PdF UP v Olomouci a další drobné dárky. 

Celostátní přehlídka výtvarných prací účastníků Národního kola mezinárodního bienále figurální kresby  

a malby dětí a mládeže bude trvat cca jeden měsíc, poté vybrané práce poputují na Slovensko, kde se 

v dubnu uskuteční výstava mezinárodní.  

 

 

Místo konání 

Umělecké centrum Univerzity Palackého v Olomouci (konvikt) 

Univerzitní 3–5, 779 00 Olomouc 

Kontaktní osoba: Petra Šobáňová 

 

Těšíme se na vaši účast! 

S pozdravem – 

doc. Mgr. Petra Šobáňová, Ph.D. 

předsedkyně České sekce INSEA 

Pedagogická fakulta | katedra výtvarné výchovy 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Univerzitní 3–5 

779 00 Olomouc 

Czech Republic 

+420 585 635 444 | 776 283 459 

www.insea.cz 

 

 

http://www.insea.cz/


Každou práci je třeba opatřit níže uvedeným doprovodným štítkem (ideálně jej prosím připněte nebo nalepte 

k práci). Pokud předkládáte celý projekt, stačí vyplnit pouze jeden štítek. 

 

 

Národní kolo mezinárodního bienále figurální kresby a malby dětí a mládeže, Olomouc 2022 

Jméno a příjmení autora/autorky 
Name and surname of author 

 
 
 

Věk autora/autorky 
Age 
 

 
 

Název práce/ 
Title of work 

 
 

Pár slov o práci, jejím autorovi 
a jeho motivacích (týká se 
jednotlivé práce) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pár slov o projektu, jeho cílech, 
obsahu a průběhu (týká se 
projektů) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Jméno pedagoga/ 
Teacher 

 
 

Adresa školy/ 
School adress 

 
 
 
 

Telefon, e-mail školy/ 
Email and phone contact 
 

 
 
 


